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[Munch-Petersen.] 
selsloven og lignende maatte drage Rigs- 
dagsmænd til Ansvar paa samme Maade 
som andre Borgere, men at Rigsdagsmænd 
netop skulde være særlig beskyttet i poli- 
tiske Sager, Sager, der drejer sig om poli- 
tiske Handlinger, de har foretaget, og 
politiske Udtalelser, de er kommet med. 

Altsaa, Spørgsmaalet kan ikke stilles 
formelt, Spørgsmaalet maa stilles reelt: 
Mener Folketinget, at der i dette Tilfælde 
bør rejses Tiltale? Mener Folketinget, at 
man bør straffes for at rive et Hagekors- 
flag i Stykker? Det er dette Spørgsmaal; 
som maa stilles. Det er dette Spørgsmaal, 
Folketinget maa besvare, og det er for saa 
vidt allerede besvaret ved Folketingets Ind- 
stilling, men formelt bliver det først besvaret 
gennem den Beslutning, Folketinget træffer 
her i Dag. 

Det er altsaa dette . Spørgsmaal, som i eg 
skal tale om, hvorvidt det bør straffes at 
rive Hagekorsflaget i Stykker, eller hvorvidt 
det er naturligt at foretage en saadan Hand- 
ling. Og skal man se paa dette Spørgsmaal, 
maa man se paa, hvad dette Hagekorsflag 
repræsenterer. Det repræsenterer et natio- 
nalsocialistisk Parti, der har taget Magten 
i Tyskland, et Parti, som vel har en Række 
sociale Fraser samtidig med sine nationale 
Fraser, som vel har givet en Masse Løfter 
til store Dele af Befolkningen, endogsaa har 
søgt at lokke Arbejderklassen ind i sine 
Rækker ved store Løfter om, hvordan man 
vilde løse de sociale Spørgsmaal, men som 
ikke paa nogen Maade har i Sinde, naar det 
kommer til Magten, hvad det ogsaa i Prak- 
sis har vist, at opfylde disse Løfter, men som 
tværtimod, naar det kommer til Magten, 
vil repræsentere den mest brutale Form for 
Højfinansens, for Kapitalens Diktatur over 
de store Masser paa disse store Massers Be- 
kostning. Nationalsocialistisk Parti og dets 
Hagekorsflag repræsenterer den mest blod- 
dryppende, den mest brutale Form for 
Undertrykkelse af Arbejderklassen og de 
øvrige arbejdende Masser. 

I Tyskland gik Udviklingen fra det bor- 
gerlige Demokrati til Hitlers fascistiske Dik- 
tatur, gik Udviklingen Skridt for Skridt 
i mere og mere reaktionær Retning over 
Hindenburg til Hitlers Magtovertagelse. 
Den 30. Januar i Aar overtog Hitler Magten 
i Tyskland og viste, hvad hans System 
repræsenterer 

Formanden: Jeg anmoder Taleren om 
at afstaa fra Kritik af indre tyske Forhold, 
den hører ikke hjemme her ved denne 
Lejlighed. 

Munch-Petersen: Jeg kan daarligt se, 
hvordan man skal bedømme Baggrunden 
for en Handling, som Folketinget skal tage 
Stilling til, uden ved at undersøge, paa 
hvilken Baggrund denne Handling er be- 
gaaet. Det drejer sig om at tage Stilling 
til, hvorvidt det er berettiget, eller hvorvidt 
Folketinget mener, det bør straffes at vise 
sin Harme mod et Symbol for et ganske 
bestemt System, som ganske vist har 
Magten i et Land, og der synes j eg, man 
ogsaa maa kunne bedømme dette System. 

Den nationalsocialistiske Partibevægel- 
se repræsenterer et System med Fængsler, 
med Koncentrationslejre, med Pinsler af de 
fangne, med Mord 홢 der er talrige Eks- 
empler paa, hvordan man skydes paa 
Flugten 홢, med Opløsning af Arbejdernes 
Organisationer, med Nedskæring af de store 
Massers Leveniveau, altsaa Kapitalismens 
haardhændede Angreb paa de arbejdende 
Masser. Dette System kom til Magten ved, 
at Kapitalen var ude i Krise og maatte 
søge at redde sig ved mere haardhændede 
Midler end hidtil. Det kom ogsaa 'til 
Magten derved, at de demokratiske Par- 
tier banede Vejen for det fascistiske Sy- 
stem, idet de stadig gjorde Knæfald for 
det reaktionære Fremstød, saaledes som det 
har vist sig i Tyskland, og saaledes som 
Udviklingen ogsaa er paa Vej til det her- 
hjemme. 

I Tyskland krøb de demokratiske Par- 
tier til Hagekorset. 1. Maj udgav Føreren 
for de reformistiske Fagforeninger en Pa- 
role om, at man skulde slutte op i de na- 
tionalsocialistiske Demonstrationer,, og den 
17. Maj, da Rigsdagen var samlet, stemte 
samtlige Partiers Repræsentanter fra Na- 
tionalsocialisterne til Socialdemokratiet 홢 
kun det kommunistiske Parti var udelukket 
fra at deltage 홢 for Godkendelsen af 
Hitlers Politik. Først efter at dette var 
sket, blev alle andre Partier opløst; efter 
at de var krøbet til Hagekorset, gav man 
dem brutalt et Spark fra det national- 
socialistiske Partis Side. Saaledes ser man, 
hvorledes netop denne Optræden fra de 
demokratiske Partiers Side banede Vejen 
for det fascistiske Diktatur. Derfor er det 
uhyre nødvendigt, at man her i Danmark, 
hvis de arbejdende Masser skal undgaa det 
fascistiske Diktatur, lærer af disse Ting, 
at man tager en skarp Stilling til det 
fascistiske System og dets Symboler. 

Man ser da ogsaa, at Arbejderklassen 
i alle Lande gaar ud i en Aktion mod Fascis- 
men, i kraftige Demonstrationer, Møder 
o. s. v., vedtager Protestresolutioner, fordi 
de ønsker at give Udtryk for deres Sympati 


